
Shërbime Mbështetëse 

në Luftën kundër 
Trafikimit 

të Qenieve 
Njerëzore





Çfarë mund të gjesh në këtë publikim! 

Mendoni se jeni viktimë e trafikimit, një viktimë e 
mundshme e trafikimit ose në rrezik trafikimi? 

Dëshironi të mësoni më shumë rreth shërbimeve të 
ofruara në kuadër të luftës kundër trafikimit të qenieve 
njerëzore në Shqipëri? 

Ky publikim ofron disa informacione themelore por të 
rëndësishme për shërbimet që fëmijët, të rinjtë, prindërit, 
mësuesit, oficerët e policisë, punonjësit socialë, anëtarët e 
komunitetit mund të gjejnë në qytetin dhe komunitetin e 
tyre dhe të cilave mund t'u referohen.

Këto shërbime ofrohen si pjesë e programit "Transformimi 
i Përgjigjes Kombëtare ndaj Trafikimit të Qenieve 
Njerëzore në dhe nga Shqipëria", nismë e rëndësishme e 
zbatuar nga një sërë organizatash ndërkombëtare dhe 
vendore të drejtuara nga UNICEF Shqipëri me mbështetjen 
e qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar.



SHËRBIME 
TË MENJËHERSHME

1

Kam nevojë per:



Cila organizatë:  

Nisma për Ndryshim Shoqëror / ARSIS 

Ku:   
Tiranë, Shkodër

Çfarë shërbimesh: 

Shërbime 24 orë 
në 7 ditë të javës 
Shërbim i menjëhershëm 
jashtë orarit zyrtar 
Transport i sigurt
Mbështetje psikosociale 
Strehim i menjëhershëm e i sigurt

Grupmosha: 
0-18 vjeç 

Kontaktet:

Nisma për Ndryshim Shoqëror / ARSIS 
Email: initiative.arsis@gmail.com
Tel: +35544521383
Cel: +355698233113
Website: http://www.nisma-arsis.org  

Shkodër

Tiranë

Në të gjithë Republikën e Shqipërisë



NJËSITË LËVIZËSE
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Cila organizatë:  

Tjeter Vizion
Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Nisma ARSIS
Terre des hommes Albania 
Vatra 

Ku:   
Tiranë, Shkodër, Kukës, Dibër

Çfarë mundësojnë njësitë lëvizëse: 

Identifikimi i fëmijëve, të rinjve dhe 
familjeve në rrezik të mundshëm trafikimi 
Identifikimi i viktimave të trafikimit dhe
viktimave të mundshme të trafikimit  

Grupmosha: 
13-25 vjeç 

Nisma ARSIS 
Email: initiative.arsis@gmail.com
Tel: +35544521383
Cel: +355698233113
Website: www.nisma-arsis.org

Terre des hommes Albania 
Email: alb.office@tdh.ch
Tel: +35542239900
Website: www.tdh.ch/en/
our-interventions/albania 

Tjeter Vizion 
Adresa: Aqif Pasha, Rr “Ali Arapi” Nr 19  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org

Kontaktet:

Shkodër
Kukës

Dibër

Tiranë

Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: www.differentandequal.org 

Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: http://www.qendravatra.org.al



ARSIM PROFESIONAL 
DHE REFERIM PËR PUNË
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Kam nevojë per:



Cila organizatë:  

Key Adviser Albania
ICTSlab
Tjeter Vizion
SHKEJ
Të Ndryshëm dhe të Barabartë 
Vatra

Ku:   
Tiranë, Elbasan, Vlorë, Shkodër, 
Kukës, Dibër dhe Korçë

Çfarë shërbimesh: 
Programe trajnimi 
 Praktika pune 
Kurse për sipërmarrje  
 Arsim dhe formim profesional për teknologjinë 
e informacionit dhe mbrojtjen online 

Grupmosha: 
10-38 vjeç

Key Adviser 
E-mail: info@keyadviser.al
Cel: +35545628253 / +355692533152
Website: https://keyadviser.al/ 

ICTSlab 
Rr. Stavro Vinjau Nd.2, H.9, Ap.7, Tiranë
Email: info@ictslab.com
Cel: +355699009000; +355692223905
Website: https://ictslab.com/ 

Kontaktet:

SHKEJ 
Email: shkej@albmail.com 
Cel: +355672065848
Website: www.shkej.org

Të Ndryshëm dhe të Barabartë 
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: http://differentandequal.org 

Tjeter Vizion 
Aqif Pasha, Rr “Ali Arapi” Nr 19,  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org

Shkodër
Kukës

Dibër

Tiranë

Elbasan

Korçë

Vlorë

Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: www.qendravatra.org.al
 



STREHËZA TË SIGURTA 
DHE SHËRBIME 
RE-INTEGRUESE
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Kam nevojë per:



Cila organizatë:  

Vatra
Tjeter Vizion
Të Ndryshëm dhe të Barabartë

Ku:   
Tiranë, Elbasan dhe Vlorë

Çfarë shërbimesh: 

Strehim 
 Mbështetje për nevojat 
bazike të jetesës 
 Këshillim ligjor dhe 
mbështetje shëndetësore 
Programe trajnimi
Mundësi punësimi 
Kurse për sipërmarrje
Kurse profesionale dhe arsimim 

Grupmosha: 

11-45 vjeç

Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: www.qendravatra.org.al

Tjeter Vizion 
Adresa: Aqif Pasha, 
Rr “Ali Arapi” Nr 19  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org
 

Kontaktet:

Tiranë

Elbasan

Vlorë

Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: www.differentandequal.org 



AKTIVITETE DITORE 
MBËSHTETËSE
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Kam nevojë per:



Cila organizatë:  

Tjeter Vizion
Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Nisma ARSIS
Terre des hommes Albania 
SHKEJ 
Vatra     

Ku:   
Tiranë, Elbasan, Vlorë, 
Shkodër, Kukës, Dibër

Çfarë shërbimesh: 

Aktivitete krijuese 
dhe me karakter edukativ
 Aktivitete sociale rinore 
dhe mbështetje nga bashkëmoshatarë  
 Këshillim karriere 

Grupmosha: 
10-25 vjeç 

Nisma ARSIS 

Email: initiative.arsis@gmail.com
Tel: +35544521383
Cel: +355698233113
Website: www.nisma-arsis.org   

Terre des hommes Albania 
Email: alb.office@tdh.ch 
Tel: +35542239900
www.tdh.ch/en/our-interventions/albania 

Kontaktet:

Tjeter Vizion 
Adresa: Aqif Pasha, Rr “Ali Arapi” 
Nr 19  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org

SHKEJ 
Email: shkej@albmail.com 
Cel: +355672065848
Website: www.shkej.org

Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: www.qendravatra.org.al

Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: www.differentandequal.org 

Shkodër
Kukës

Dibër

Tiranë

Elbasan

Vlorë
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Kam nevojë per:

KËSHILLIM 
ONLINE



Cila organizatë:  

Fondacioni Together Albania

Ku:   
Online nëpërmjet portalit www.nukjevetem.al 

Çfarë shërbimesh: 

Këshillim psikologjik nëpërmjet bisedave në chat 
 Ndërgjegjësim mbi rëndësinë e shëndetit mendor 
 Ofrimi i mbështetjes psiko-sociale dhe emocionale 

Grupmosha: 
13-25 vjeç 

Kontaktet:

Email: together.albania@gmail.com
Cel: +355696503940
Web: www.nukjevetem.al
Web: www.togetheralbania.org
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Kam nevojë per:

KËSHILLIM TË
DREJTËPËRDREJTË 



Cila organizatë:  

Fondacioni Together Albania
Tjeter Vizion
Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Vatra 
Terre des hommes Albania 

Ku:   
Tiranë, Elbasan, Vlorë, 
Shkodër, Kukës, Dibër

Çfarë shërbimesh: 
Këshillim psikologjik 
nëpërmjet takimeve me psikologë
 Këshillim ligjor 
Këshillim karriere

Grupmosha: 
13-25 vjeç 

Fondacioni Together Albania 
Email: together.albania@gmail.com
Cel: +355696503940
Web: www.nukjevetem.al
Web: www.togetheralbania.org

Terre des hommes Albania 
Email: alb.office@tdh.ch
Tel: +35542239900
Website: www.tdh.ch/en/our-interventions/albania

Kontaktet:

Të Ndryshëm dhe të Barabartë 
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: www.differentandequal.org 

Tjeter Vizion 
Adresa: Aqif Pasha, Rr “Ali Arapi” 
Nr 19  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org

Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: www.qendravatra.org.al

Shkodër
Kukës

Dibër

Tiranë

Elbasan

Vlorë



Qëllimi i Programit 
Programi 'Transformimi i Përgjigjes Kombëtare ndaj Trafikimit të Qenieve 
Njerëzore në Shqipëri dhe nga Shqipëria' kontribuon në parandalimin dhe 
në reduktimin e trafikimit të qenieve njerëzore në dhe nga Shqipëria. 
Programi zbatohet në Tiranë, Shkodër, Dibër dhe Kukës. Bashkitë që njihen 
si pika të nxehta në këto qarqe janë: Shkodra, Kukësi, Hasi, Tropoja, Dibra, 
Mati, Kamza dhe zonat Paskuqan dhe Babrru në Tiranë. 



Përmbledhje e shkurtër e programit
Programi bazohet në katër rezultate kryesore:
i)          Informimi mbi rreziqet që lidhen me trafikimin e qenieve njerëzore dhe 

ndryshimit të ndërgjegjësimit pozitiv të komunitetit ndaj tij;
ii)    Ofrimi i drejtësisë ndaj viktimave, nëpërmjet zbatimit të ligjit dhe ndjekjes 

penale;
iii)   Ri-integrimi i qëndrueshëm për viktimat dhe grupet në rrezik nëpërmjet 

asistencës së drejtpërdrejtë;
iv)   Ofrimi i shërbimeve mbështetëse me akses në shërbime sociale ndaj 

grupeve më në rrezik nga trafikimi. 



Nisma ARSIS 
Email: initiative.arsis@gmail.com
Tel: +35544521383
Cel: +355698233113
Website: www.nisma-arsis.org   

Terre des hommes Albania 
Email: alb.office@tdh.ch 
Tel: +35542239900
Website: www.tdh.ch/en/our-interventions/albania 

Të Ndryshëm dhe të Barabartë
Email: different&equal@icc-al.org 
Tel: +35542221892
Website: www.differentandequal.org 

SHKEJ 
Email: shkej@albmail.com 
Cel: +355672065848
Website: www.shkej.org

Key Adviser 
E-mail: info@keyadviser.al
Cel: +35545628253 / +355692533152
Website: https://keyadviser.al/ 

ICTSlab 
Rruga Stavro Vinjau Nd.2, H.9, Ap.7 
(Rr. e Elbasanit), Tiranë
Email: info@ictslab.com
Cel: +355699009000
Website: https://ictslab.com/ 

Kontakte



Vatra
Email: info@qendravatra.org.al
Tel: +35533224078
Website: www.qendravatra.org.al 

Fondacioni Together Albania 
Email: together.albania@gmail.com
Cel: +355696503940
Web: www.nukjevetem.al
Web: www.togetheralbania.org

Tjeter Vizion 
Adresa: Aqif Pasha, Rr “Ali Arapi” Nr 19  Elbasan
Email: tjetervizion@gmail.com
Website: www.tjetervizion.org

Shkodër
Kukës

Dibër

Tiranë

Elbasan

Korçë

Vlorë

ALO 116 
Email: alo116@alo116.al 
Tel:116111 
Website: www.alo116.al

Policia e Shtetit
Email: policiaeshtetit@asp.gov.al 
Website: www.asp.gov.al

Koalicioni Kombëtar i Strehave Anti-trafik
Email: kksat.al@gmail.com 
Tel: +35533228048 / 224078







Koalicioni Kombëtar i Strehave Anti-trafik

Policia e Kufirit

Inspektoriati Shtetëror i Punës

Shkollat dhe institucionet arsimore 

(mësuesit, psikologu, drejtuesi/ja i/e shkollës)

Njësia për Mbrojtjen e Fëmijëve në bashki

Institucionet e kujdesit shëndetsor 

si spitalet dhe qendrat shëndetsore (mjeku, infermierja) 

Qendrat e përkujdesjes shoqërore për persona në nevojë

Organizatat të cilat ofrojnë ndihmë për persona në nevojë

Zyrat Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror në qarqe

KËRKO NDIHMË

1 Duke ju referuar Procedurave Standarde të Veprimit për Mbrojtjen e Viktimave 
   dhe Viktimave të Mundshme të Trafikimit, 2018

Institucionet përgjegjëse në ndihmë dhe mbrojtje 
të viktimave dhe viktimave të mundshme të trafikimit

116 006 129 116 111

Linja Telefonike 
Kombëtare 

për të raportuar
 rastet e trafikimit

Policia e Shtetit
Linja Kombëtare 

e Telefonit 
për Fëmijë 


